
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 40627/2019-SŽDC-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 2/1  

   

Vyřizuje Ing. Petra Matoušková  

Telefon +420 972341374  

E-mail ORHKRzvz@szdc.cz  

    

Datum 21. listopadu 2019   

    

    

Změna a vysvětlení zadávací dokumentace k VZ 64019158 

Dobrý den, 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zasílá 

změnu a vysvětlení zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 

Oprava trati v úseku Letohrad - Litice nad Orlicí 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Žádáme zadavatele, aby v souladu s §7 vyhlášky č. 169/2016 Sb. doplnil pro SO 01, SO 

02 a SO 03 výkaz výměr, resp. aby soupis prací uvedl do souladu s požadavky této 

vyhlášky na výkaz výměr (viz následující citace vyhlášky): 

Výkaz výměr 

1) Ve výkazu výměr zadavatel uvede výpočet použitý při stanovení předpokládaného 

množství položky soupisu prací a odkaz na příslušnou grafickou nebo textovou část 

dokumentace pro zadání stavebních prací tak, aby umožnil kontrolu celkové výměry, 
nebo odkáže na výpočet stanovení množství položky soupisu prací v dokumentaci pro 
zadání stavebních prací. 

 

2) Výkaz výměr, který se vztahuje k více položkám soupisu prací, může být uveden 
jednou a u dalších položek může být uvedena výměra pouze odkazem.  

 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Výkazy výměr k požadovaným SO doplněny – viz příloha Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr 

doplněný.xlsx. 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

V odpovědi na dotazy uchazečů čj. 39601/2019-SŽDC-OŘ HKR-NPI ze dne 13. listopadu 2019 

zadavatel přiložil střednědobý plán výluk únor-březen 2020. Z plánu nelze jednoznačně 

pochopit, jestli zadavatel mění celkovou délku výlukového času na realizaci prací z 52N (dle 

projektu ZOV) na 30N (dle střednědobého plánu výluk předloženého zadavatelem). 

 

Žádáme zadavatele o jednoznačnou odpověď, který je první a poslední den plánované 

nepřetržité výluky (případně souběhu výluk) určené pro realizaci rozhodujících stavebních 

prací. 

E-ZAK 

 



  

 
 

2/3    
 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

SO 01  Výluka v žst. Litice nad Orlicí +TK Potštejn-Litice nad Orlicí + TK Litice n. O.-Žamberk 

bude trvat 30N od 29. 2. do 29. 3. 2020 

 

SO 02  Výluka žst. Žamberk bude trvat 30N od 29. 2. do 29. 3. 2020 a žst. Žamberk záhlaví a 

zhlaví směr Letohrad 20N od 29. 3. do 17. 4. 2020. 

 

SO 03  Výluka TK Letohrad - Žamberk bude trvat 53N od 29. 2. do 21. 4. 2020 

 

 

Dotaz dodavatele č. 3: 

Žádáme zadavatele o informaci, jestli během trvání nepřetržité výluky bude možný přístup na 

staveniště po koleji ze směru žst. Letohrad. Bude-li přístup částečně omezen z důvodů 

nezávislých na vůli zhotovitele (např. realizace jiné stavební nebo údržbové akce), žádáme 

zadavatele o vymezení období, kdy bude kolej z tohoto směru použitelná pro dopravu 

materiálů a kolejové mechanizace na staveniště.  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Přístup na staveniště kolejí do žst. Žamberk ze směru Letohrad nebude možný z důvodu 

investiční akce „Rekonstrukce žst. Letohrad“ (možnost přístupu lze projednat se zhotovitelem 

této investiční akce). 

 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

Žádáme zadavatele o informaci, jestli během trvání nepřetržité výluky bude možný přístup na 

staveniště po koleji ze směru žst. Doudleby nad Orlicí. Bude-li přístup částečně omezen z 

důvodů nezávislých na vůli zhotovitele (např. realizace jiné stavební nebo údržbové akce), 

žádáme zadavatele o vymezení období, kdy bude kolej z tohoto směru použitelná pro dopravu 

materiálů a kolejové mechanizace na staveniště. 

Jinak řečeno, zadavatel v odpovědi na dotazy uchazečů čj. 39601/2019-SŽDC-OŘ HKR-NPI ze 

dne 13. listopadu 2019 neupřesnil, jestli bude stavba Oprava trati v úseku Letohrad - Litice nad 

Orlicí probíhat v souběhu s jinou stavební nebo údržbovou akcí a pokud ano, jaká z toho 

vyplývají pro zhotovitele omezení. Zejména se může jednat o: 

a) výměnu kolejnic v tunelu Litice nad Orlicí, 
b) opravu mostů v km 64,579 a km 64,948, 
c) případnou jinou stavební nebo údržbovou akcí. 

Střednědobý plán výluk únor-březen 2020 předložený zadavatelem tyto informace 

jednoznačným způsobem neupřesňuje. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

V termínu 8. – 22. 3. 2020 je na této trati plánována nepřetržitá výluka z důvodu plánovaných 

opravných prací OŘ Hradec Králové. 

 

 

Z důvodu termínu uveřejnění změny zadávací dokumentace zadavatel mění znění 

článku č. 12.1 Výzvy k podání nabídky (lhůta pro podání nabídek).  

Článek 12.1 nově zní: 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku (samostatně nebo společně s dalšími dodavateli) a 

nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto výběrovém 

řízení prokazuje kvalifikaci. Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce s výjimkami 

uvedenými v článku 11 těchto Pokynů. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě 

ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. Nabídku dodavatel doručí do 

konce lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže 

uvedenou elektronickou adresu https://zakazky.szdc.cz/. 



  

 
 

3/3    
 

Nabídky musí být podány nejpozději do 12. 12. 2019 do 8:00 hodin. 

Všechna ostatní ustanovení Výzvy a zadávací dokumentace zůstávají v platnosti. 

 

Příloha:  

Položkový soupis prací Díl 4 Soupis prací s výkazem výměr doplněný.xlsx 

 

 

 

Hradec Králové  22. 11. 2019   

S pozdravem       

 

 

Ing. Lubor Hrubeš v. r. 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 

Za správnost: 

Ing. Jan Jirowetz 


		2019-11-22T07:58:19+0100
	Ing. Jan Jirowetz




